
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 
             03.09.2020г.  №    229  

 
Об итогах педагогического совета 

 
 

В целях организации образовательной деятельности педагогического 

коллектива в 2020-2021 учебном году. На основании протокола №1 от 03.09.2019 

педагогического совета №1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение Совета педагогов № 1 от 03.09.2020г. согласно 

приложению. 

2. Заместителю заведующего, старшему воспитателю, педагогическим 

работникам: 

2.1. Образовательный процесс в детском саду планировать и осуществлять в 

соответствии с утверждённой образовательной программой ДОУ и планом работы 

учреждения на 2020-2021 учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего 

(Баширова Н.В.). 

 

 

 

 

 

Заведующий Н.Н. Вольман 



Приложение 

к приказу от 03.09.2020 № 229 

 

Решение педагогического совета 

1. Утвердить председателем педагогического совета на 2020-2021 учебный год 

Вольман Н.Н. 

2. Утвердить секретарем педагогического совета на 2020-2021 учебный год Тихонову 

А.П. 

3. Принять образовательную программу ДОУ в предложенной редакции. 

4. Принять план образовательной работы ДОУ в предложенной редакции. 

5. Принять расписание утренних гимнастик, кружков в соответствии с 

предложенным графиком, расписание непосредственно-образовательной 

деятельности принять в предложенной редакции. 

6. Принять план мероприятий по организации инклюзивного образования и 

созданию специальных условий для получения дошкольного образования детьми - 

инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья и детьми с 

расстройствами аутического спектра до 2021 года. 

7. Принять план поэтапного повышения квалификации педагогов на 2020-2021 

учебный год 

8. Утвердить состав творческой группы по реализации годовой задачи: 

«Создание условий для развития детской инициативы через организацию 
проектной деятельности»: 

Галиуллина Ф.М. – руководитель творческой группы; 

 Абдурахманова У.З.;
 Филатова Н.Н.;

 Кирпиченкова О.К.;
 Насырова С.Ш..

«Внедрение разнообразных форм сотрудничества с родителями, 
обеспечивающих целостное развитие личности ребенка»: 

 Мануш Ю.Г. – руководитель творческой группы;

 Малашкина Н.В.;

 Степанова О.А.;

 Савельева М.А.;

 Кочкина И.А..



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
« ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА»

ПРИКАЗ
30.08.2022 г. № 191

Об итогах педагогического совета №1

В целях организации образовательной деятельности педагогического 
коллектива в 2022-2023 учебном году. На основании протокола №1 от 
30.08.2022 педагогического совета №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Совета педагогов № 1 от 30.08.2022 г. согласно 
приложению 1.

2. Заместителю заведующего (Филатова Н.Н.), старшему воспитателю 
(Попова Р.И.), педагогическим работникам:

2.1. Образовательный процесс в детском саду планировать и 
осуществлять в соответствии с утверждённой образовательной программой 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
города Нефтеюганска «Детский сад № 25 «Ромашка» (далее по тексту 
Учреждение).

2.2. Утвердить Основную образовательную программу Учреждения 
согласно приложению 2.

2.3. Утвердить дополнения к адаптированной образовательной 
программе для детей с ЗПР согласно приложению 3.

2.4. Утвердить План образовательной работы на 2022 -  2023 учебный год 
согласно приложению 4.

2.5. Утвердить:
2.5.1. Положение об Управляющем совете согласно приложению 5;
2.5.2. Положение о педагогическом совете согласно приложению 6;
2.5.3. Правила внутреннего распорядка воспитанников согласно 

приложению 7.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

заведующего (Филатова Н.Н.). у

Заведующий Н.Н. Вольман



j Приложение 1
к приказу заведующего 

от 30.08.2022 № 191

Решение педагогического совета

1. Утвердить председателем педагогического совета на 2022-2022 учебный 
год Вольман Н.Н.

2. Утвердить секретарем педагогического совета на 2022-2023 учебный год 
Романову И.Р..

3. Принять Основную образовательную программу Учреждения в 
предложенной редакции.

4. Принять план работы Учреждения в предложенной редакции.
5. Принять программы дополнительного образования «Степ -  аэробика», в 

предложенной редакции для детей компенсирующей группы (ЗПР).
6. Принять расписание утренних гимнастик, кружков в соответствии с 

предложенным графиком, расписание непосредственно-образовательной 
деятельности принять в предложенной редакции. j

7. Принять: Положения об Управляющем' совете; Положение о
педагогическом совете; Правила внутреннего распорядка воспитанников.

8. Принять план поэтапного повышения квалификации педагогов на 2022- 
2023 учебный год.

9. Утвердить состав творческих групп по реализации годовых задач:
I. «Нравственно-патриотическое воспитание детей как системное условие 

личностного развития ребенка в социокультурном пространстве ДОУ и семьи в 
условиях реализации ФГОС ДО»:

- Аглеулина Р.Г. -  руководитель творческой группы;
- Парфёнова Е.А.;
-ГермашЛ.М.;
- Сабирова Р.Ф..;
- Васецкая О.А.

II. «Педагогическим работникам освоить и внедрить шкалы МКДО для 
внутренней оценки качества дошкольного образования»:

- Злобина Г.Ф. -  руководитель творческой группы; !
- Степанова М.В.;
- Тихонова А.П.;
- Марченко И.К.;
- Пестерева И.М.;
- Кочкина И. А.

III. «Разработать систему взаимодействия специалистов ДОУ в рамках 
компенсирующей группы, предусматривающей интеграцию коррекционно
развивающей деятельности с воспитанниками ОВЗ».

- Беляева Н.Г.,
- Мануш Ю.Г.,
- Павлова Л.Ю.,



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

27.08.2024г. № 149 
 

 

Об итогах педагогического совета №1 

 

 

 В целях организации образовательной деятельности педагогического 

коллектива в 2024-2025 учебном году. На основании протокола №1 от 

27.08.2024 педагогического совета №1,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение педагогического совета №1 от 27.08.2024г.                       

согласно  приложению. 

2. Старшим воспитателям (Филатова Н.Н., Марченко И.К.), 

педагогическим работникам планировать и осуществлять образовательный 

процесс в МБДОУ «Детский сад «Ромашка» (далее - Учреждение) в 

соответствии: 

2.1. С  утверждённой образовательной программой дошкольного 

образования (с дополнениями от 27.08.2024) муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский 

сад № 25 «Ромашка». 

2.2. С  утверждённой адаптированной образовательной программой 

дошкольного образования для обучающихся с задержкой психического 

развития (с дополнениями от 27.08.2024) в группах компенсирующей 

направленности и в комбинированной группе (дети с задержкой психического 

развития). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      

      Заведующий        Н.Н. Вольман 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу заведующего  

от 27.08.2024 № 149 

                   

Решение педагогического совета 

 

1. Утвердить председателем педагогического совета №1 на 2024-2025 учебный год 

Вольман Н.Н. 

2. Утвердить секретарем педагогического совета на 2024-2025 учебный год Романову 

И.Р. 

3. Принять образовательную программу дошкольного образования с дополнениями от 

27.08.2024 (Приложение 2). 

4. Принять адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 

детей с задержкой психического развития с дополнениями от 27.08.2024 (Приложение 3) 

5. Принять программы дополнительного образования в предложенной редакции. 

(Приложение 4). 

6. Принять Положение о комбинированной группе в предложенной редакции. 

(Приложение 5). 

7. Принять Положение о внутренней системе оценки качества образования учреждения. 

(Приложение 6).  

8. Принять план работы Учреждения на 2024-2025 учебный год в предложенной 

редакции. (Приложение 7). 

9. Принять план работы ППк на 2024-2025 учебный год в предложенной редакции. 

(Приложение 8). 

10. Принять план мероприятий для родителей (законных представителей) 

воспитанников по основам педагогики и психологии   на 2024-2025 учебный год. 

(Приложение 9) 

11. Принять план мероприятий по профилактике травматизма и несчастных случаев с 

воспитанниками на 2024-2025 учебный год. (Приложение 10) 

12. Принять плана мероприятий по гуманному отношению к животным на 2024-2025 

учебный год. (Приложение 11)   

13. Принять расписание утренних гимнастик, кружков в соответствии с предложенным 

графиком, расписание образовательной деятельности на занятии принять в предложенной 

редакции. (Приложение 12) 

14. Принять циклограммы деятельности педагогических работников. (Приложение 13) 

       15. Принять план поэтапного повышения квалификации педагогов на 2024-2025 

учебный год. (Приложение 14) 

16. Принять рабочие программы специалистов на 2024-2025 учебный год. (Приложение 

15) 

17. Утвердить состав творческих групп по реализации годовых задач:  
1. Формирование математической функциональной грамотности у детей дошкольного 

возраста через организацию «Творческой мастерской»:  Парфенова Е.А.,  Абдурахманова 

У.З., Аджиева Г.А., Насырова С.Ш., Малашкина Н.В., Калабзарова Б.А. 

2. Внедрение эффективных технологий социально-педагогического сопровождения 

семейного воспитания и формирования ценностных ориентаций у дошкольников.3. 

Совершенствование работы ДОУ по социальной адаптации дошкольников с ОВЗ через 

реализацию задач по ознакомлению с предметным миром: Шутова И.А., Беляева Н.Г., 

Зайнагабдинова Р.Ф., Мочовинская Л.В., Захарова А.Р. 

3. Создание системы работы для развития словаря детей с ЗПР посредством 

дидактических игр и упражнений: Степанова О.А., Мануш Ю.Г., Романова И.Ю., 

Шихалиева Н.Г., Марченко Д.Л. 
 


